
               D.R. n. 1076/2018 
                                                                                           Prot. n. 00 32149 del 13/04/2018 
 

Sapienza  Università di Roma  
Area Offerta formativa e diritto allo studio 
Ufficio Diritto allo studio e affari generali 
Settore Diritto allo studio 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le A. Moro, 5  00185 ROMA 
T (+39) 06 49912074 (+39) 06 49912566  (+39) 06 49912122 
www.uniroma1.it 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la legge 30 novembre 1989 n. 398 concernente norme in materia di 

borse di studio universitarie; 
VISTO il decreto rettorale n. 383 del 24 aprile 2009 con il quale è stato emanato 

il regolamento di Ateneo per l’attribuzione delle borse di studio per corsi 
di perfezionamento all’estero di cui alla legge n. 398/89; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico n. 83/18 del 27 marzo 2018 e del 
Consiglio di Amministrazione n. 130/18 del 5 aprile 2018 con le quali è 
stato approvato il bando di concorso per l’attribuzione di 480 mensilità di 
borse di studio con importo mensile di € 1.290,00 per la frequenza di 
corsi o attività di perfezionamento presso istituzioni estere ed 
internazionali di livello universitario; 

VISTO il bando di concorso per l’attribuzione di n. 480 mensilità di borse di 
studio con importo mensile di € 1.290,00 per la frequenza di corsi o 
attività di perfezionamento presso istituzioni estere ed internazionali di 
livello universitario emanato con decreto rettorale n. 1053/18 del 10 
aprile 2018; 

 
 

DECRETA 
 
 
la nomina dei componenti delle Commissioni giudicatrici del concorso per 
l’attribuzione di n. 480 mensilità di borse di studio con importo mensile di           
€ 1.290,00 per la frequenza di corsi o attività di perfezionamento presso 
istituzioni estere ed internazionali di livello universitario emanato con decreto 
rettorale  n. 1053/18 del 10 aprile 2018 come di seguito indicato: 
 

 
Area Cun 1 - Scienze Matematiche e Informatiche 
 
Prof. Valentina Barucci (Presidente) 
Prof. Camillo Cammarota 
Prof. Flavia Lanzara 
Supplente: Prof. Kieran Gregory O’Grady  

 



 
 
 
 

Pag 2 
 
Area Cun 2 - Scienze Fisiche 
 
Prof. Marco Grilli (Presidente) 
Prof. Rinaldo Trotta 
Prof. Marco De Petris 
Supplente: Prof. Paolo Mataloni 
 
Area Cun 3 - Scienze Chimiche 
 
Prof. Nicolae Viorel Pavel (Presidente) 
Prof. Delia Gazzoli 
Prof. Maria Enrica Di Cocco 
Supplente: Prof. Stefano Di Stefano 
 
Area Cun 4 - Scienze della Terra 
 
Prof. Salvatore Milli (Presidente) 
Prof. Salvatore Martino 
Prof. Silvano Mignardi 
Supplenti: Dott. Riccardo Manni 
 
Area Cun 5 - Scienze Biologiche 
 
Prof. Giuseppina Falasca (Presidente) 
Prof. Fabrizio Mainiero 
Prof. Laura Ciapponi 
Supplenti: Daniela De Biase 
Prof. Daniela Uccelletti 
 
Area Cun 6 - Scienze Mediche   
 
Prof. Giuseppe Pappalardo (Presidente) 
Prof. Carmine Savoia 
Prof. Oliviero Riggio 
Supplenti: Prof. Cira Di Gioia 
 
Area Cun 8 - Ingegneria Civile ed Architettura    
 
Prof. Donatella Fiorani (Presidente) 
Prof. Federica Dal Falco 
Prof. Patrizia Trovalusci 
Prof. Tatiana Rotonda 
Prof. Gaetano Fusco 
Supplenti: Prof. Emanuela Chiavoni 
Prof. Francesca Giofrè 
Prof. Flavia Cantatore 
 
 
Area Cun 9 – Ingegneria Industriale e Informazione 
 
Prof. Carlo Massimo Casciola (Presidente) 



 
 
 
 

Pag 3 
Prof. Alberti Geri  
Prof. Paul Joseph Wollan 
Supplente: Prof. Marco Scarsella 
Prof. Riccardo Rosati 
Prof. Fabrizio Sarasini 
 
Area Cun 10 - Scienze dell'antichità Filologico-Letterarie e Storico-artistiche   
 
Prof. (Presidente) Maria Vittoria Fontana 
Prof. Valter Curzi 
Prof. Valerio Cordiner 
Supplente: Franca Sinopoli 
 
Area Cun 11 - Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche e Psicologiche   
 
Prof. Anna Maria Speranza (Presidente) 
Prof. Francesco Fronterotta 
Prof. Sergio Botta 
 
Area Cun 12 - Scienze Giuridiche 
 
Prof. Laura Moscati (Presidente) 
Prof. Beatrice Bonafe 
Prof. Maria Irene Papa 
Supplenti: Renata Imbruglia 
 
Area Cun 13 – Scienze Economiche e Statistiche 
 
Prof. Giovanni Di Bartolomeo (Presidente) 
Prof. Agostino Di Ciaccio 
Prof. Marco Marini 
Supplenti: Prof. Arsen Palestini 
Prof. Marianna Belloc 
 
Area Cun 14 – Scienze Politiche e Sociali  
 
Prof Luca Salmieri (Presidente) 
Prof. Alessandra Tarquini 
Prof. Giovanna Gianturco 
Supplenti: Prof. Luca Micheletta 
Prof. Letteria Fassari 
 
L'originale del presente decreto sarà acquisito agli atti dell'apposito registro. 
PB 
 
 

IL RETTORE 


